Al-Banjari memperoleh pendidikan dalam lingkungan istana

kerajaan Banjar di Martapura, dalam usia 30 tahun ia berangkat ke tanah suci

(Mekah dan Madinah) untuk menuntut ilmu, dan di sana ia tinggal selama 35

tahun bahkan ia sempat mengajar di mesjid al-Haram. Ia kembali ke kampung

halamannya, Martapura, pada bulan Ramadhan 1186 H (Desember 1772 M), sejak

waktu itu sampai wafatnya pada 6 syawal 1227 H (13 Oktober 1812 M), ia

bekerja keras mendakwahkan Islam dengan segala aspeknya kepada masyarakat

agar betul-betul dilaksanakan dengan baik dalam kehidupan sehari-hari.

Berbagai pembaharuan dilakukan oleh al-Banjari, dan salah satunya adalah

dalam bidang akidah. Pada bidang ini ia telah melakukan beberapa

Konon Pangeran Samudera diislamkan oleh wakil penghulu Demak yang

bernama Khatib Dayyan sekitar tanggal 24 september 1526, tepatnya hari rabu

jam sepuluh pagi dan ini bertepatan pada tanggal 8 Zulhijjah 932 H. Adapun al-

Banjari tiba di kerajaan Banjar tepatnya di Martapura sekitar tahun 1186 H (1772

M) setelah menuntut ilmu di Mekkah. Kalau dihitung dari terbentuknya kerajaan

Islam Banjar yakni pada tahun 1526 maka antara al-Banjari dan awal

Karena itulah dengan sigap al-Banjari langsung mengarang dua buku yang

beraliran Sunni untuk memantapkan pemahaman para abdi kerajaan dan

masyarakat Banjar terhadap aliran Sunni.

Dua kitab tersebut adalah kitab Usûluddîn dan Tuhfah ar-Râgibîn dan kedua

kitab ini ditulis pada waktu yang berbarengan yakni pada tahun 1188 H. (1774

M.), tepatnya dua tahun setelah kedatangan al-Banjari dari Mekkah. Meskipun